
COD. PRATICA: 2017-002-10153 

segue atto n. 9400  del 18/09/2017  1 

 
 
 
 

 

Regione Umbria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE SALUTE, WELFARE. ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE 

Servizio Politiche di sviluppo delle risorse umane del S.S.R., semplificazione in 
materia sanitaria e patrimonio della aziende sanitaria. Riforme 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 9400  DEL  18/09/2017 

 
 

OGGETTO:   Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale, triennio 2017/2020, ai 
sensi della d.d. n.2240 del 9 marzo 2017 e della d.d. n. 6581 del 29 giugno 
2017. Ammissione candidati. 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno di questa Giunta; 
Vista la determinazione dirigenziale n. 2240 del 9 marzo 2017, con la quale è stato 
approvato il bando di concorso pubblico per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica 
in Medicina generale relativo al triennio 2017/2020, per n. 30 medici, pubblicato nel Bollettino 
Ufficiale della Regione Umbria – Serie Avvisi e Concorsi n. 12 del 21 marzo 2017 e, per 
estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie IV Speciale – Concorsi ed 
Esami n. 35 del 9 maggio 2017; 
Dato atto che i 30 giorni utili per la presentazione delle domande sono decorsi dal giorno 
successivo alla data di pubblicazione del bando stesso nella Gazzetta Ufficiale e che, 
pertanto, l’ultimo giorno utile per l’invio delle domande è stato l’8 giugno 2017; 



COD. PRATICA: 2017-002-10153 

segue atto n. 9400  del 18/09/2017  2 

Vista la Sentenza del TAR Lazio, sezione terza-quater, n. 5994 del 21 aprile 2017, che ha 
disposto l’annullamento dell’articolo 5 del D.M. 7 marzo 2006 che stabiliva il possesso 
dell’abilitazione e dell’iscrizione ad un Ordine dei Medici di una provincia italiana quale 
requisito necessario per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso; 
Visto il D.M. Salute 7 giugno 2017 che, ottemperando a quanto disposto dalla citata 
Sentenza n.5995/2017, ha modificato il precedente decreto ministeriale 7 marzo 2006 
dichiarando ammissibili al concorso per l’accesso ai corsi di formazione anche i medici che 
non abbiano ancora conseguito l’abilitazione all’esercizio della professione, fermo restando 
l’obbligo del possesso di tale requisito prima dell’avvio delle attività didattiche;  
Vista la determinazione dirigenziale n. 6581 del 29 giugno 2017, pubblicata nel BUR – Serie 
Avvisi e Concorsi n. 28 dell’11 luglio 2017 e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana, Serie IV Speciale - Concorsi ed Esami, n. 57 del 28 luglio 2017 con cui è 
stata disposta, in esito all’emanazione del D.M. 7 giugno 2017 sopra richiamato, la riapertura 
dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso in oggetto, 
aperto anche a coloro che sono in possesso del diploma di laurea in medicina e chirurgia ma 
non hanno ancora conseguito l’abilitazione all’esercizio della professione; 
Dato atto che i 30 giorni utili per la presentazione delle domande sono decorsi dal giorno 
successivo alla data di pubblicazione del bando sopra richiamato nella Gazzetta Ufficiale e 
che, pertanto, l’ultimo giorno utile per l’invio delle domande è stato il 28 agosto 2017; 
Accertato che i medici in possesso dei requisiti previsti nel bando di concorso approvato con 
d.d. n. 2240/2017 che hanno presentato la domanda di partecipazione entro il termine dell’8 
giugno, non dovevano presentare una nuova domanda; 
Accertato, altresì, che i medici non in possesso dei requisiti previsti dal suddetto bando di 
concorso, che hanno presentato la domanda entro la citata scadenza dell’8 giugno 2017, 
dovevano produrre una nuova domanda, come da facsimile approvato con la d.d. 
n.6581/2017, nell’arco di tempo compreso tra il 29 luglio 2017 e il 28 agosto 2017; 
Preso atto che, entro l’8 giugno 2017, termine fissato per il primo bando di cui alla d.d. 
n.2240/2017, sono pervenute al Servizio competente n. 265 domande da parte dei medici 
interessati, come elencati nell’Allegato A) al presente atto; 
Dato atto che, oltre il suddetto termine dell’8 giugno u.s., è pervenuta la domanda di 
partecipazione del Dott. Matteo Camilli, e che allo stesso è stata comunicata, con nota 
inviata tramite posta elettronica, la possibilità di presentare una nuova domanda di 
partecipazione, nel caso in cui fosse ancora interessato, nei termini previsti dal secondo 
bando; 
Dato atto che, dall’esame delle suddette n. 265 domande è risultato quanto segue: 
a) n. 7 medici (Allegato A-1) hanno dichiarato di essere in possesso di permesso di 

soggiorno senza ben specificare se la tipologia del permesso medesimo rientri nelle 
fattispecie previste dall’art. 38 del D.Lgs. n. 165/2001, come indicato nel bando di 
concorso, si è resa necessaria una verifica del permesso di soggiorno medesimo, dalla 
quale è risultato che: 

• Al Ahmad Layal: richiesta documentazione integrativa nota pec 0171473 del 
08/08/2017 successivamente inoltrata anche con email del 25/08/2017; la Dr.ssa Al 
Ahmad ha comunicato l’avvio della pratica per ottenere il rinnovo del permesso di 
soggiorno; 

• Konomi Isida: ha trasmesso per posta raccomandata A/R acquisita al prot.n.0187579 
del 08/09/2017 copia del permesso di soggiorno, per lavoro autonomo, valido fino al 
30/04/2018; 

• Menkulazi Marsela: ha trasmesso con nota acquisita al prot.n.0175948 del 
21/08/2017 copia del permesso di soggiorno con validità illimitata (tipo di permesso di 
soggiorno: soggiornante di lungo periodo UE); 

• Tokar Ruslana: ha trasmesso con email acquisita al prot.n.0173672 del 11/08/2017 
copia del permesso di soggiorno con validità illimitata (tipo di permesso di soggiorno: 
soggiornante di lungo periodo UE); 

• Rahimirad Roshanak: ha trasmesso nota pec acquisita al prot.n. 0170117 del 
07/08/2017 documento scadenza del permesso di soggiorno al 16/03/2022 (motivi 



COD. PRATICA: 2017-002-10153 

segue atto n. 9400  del 18/09/2017  3 

familiari); 

• Yaacoub Dina: ha trasmesso per posta raccomandata A/R acquisita al 
prot.n.0186313 del 07/09/2017 copia del permesso di soggiorno con validità illimitata 
(tipo di permesso di soggiorno: soggiornante di lungo periodo UE); 

• Zubitskyi Viacheslav ha trasmesso per pec acquisita al prot.n. 0179726 del 
29/08/2017 copia del permesso di soggiorno con validità illimitata (tipo di permesso di 
soggiorno: soggiornante di lungo periodo UE); 

b) n. 28 medici, di cui all’Allegato A-2), sono risultati non in possesso di abilitazione 
all’esercizio della professione e che agli stessi è stata comunicata, con nota inviata 
tramite posta elettronica, la possibilità di presentare una nuova domanda di 
partecipazione, ove ancora interessati, nei termini previsti dal secondo bando; 

c) la Dr.ssa Antonella Santonicola, con nota PEC dell’8 agosto 2017, acquisita al protocollo 
regionale al n. 0171855 del 9/8/2017, ha manifestato la propria volontà a rinunciare alla 
partecipazione al concorso di cui al bando approvato con d.d. n. 2240/2017, al fine di 
presentare analoga domanda presso la Regione Calabria, in ragione della riapertura dei 
termini del concorso in tutto il territorio nazionale. Con nota del 10/08/2017, prot. n. 
0172967, si è preso atto di tale manifestazione di volontà, (Allegato A-3) 

d) la Dr.ssa Paola Roselli ha trasmesso una e-mail, acquisita al protocollo regionale al n. 
0193994 del 18/09/2017, con la quale dichiara di rinunciare ala partecipazione al 
concorso, (Allegato A-3); 

Accertato che, in seguito all’istruttoria effettuata, sono risultati in possesso dei requisiti 
previsti n. 237 candidati, mentre n. 28 sono parzialmente in possesso dei requisiti previsti nel 
bando di cui alla d.d.n. 2240/2017; 
Dato atto che n. 2 candidate hanno presentato rinuncia alla partecipazione, come sopra 
riportato; 
Preso atto che, entro la data del 28 agosto 2017, termine fissato per il secondo bando di cui 
alla d.d. n.6581/2017, sono pervenute n. 63 domande, come elencati nell’Allegato B) al 
presente atto da parte di medici interessati; 
Dato atto che, oltre il suddetto termine del 28 agosto u.s., è pervenuta la domanda di 
partecipazione del Dott. Agostino Alessandrina che risulta essere stata trasmessa in data 30 
agosto 2017; 
Rilevato che dall’esame delle suddette 63 domande, sono risultati in possesso dei requisiti 
previsti tutti i candidati ma uno di questi, la Dr.ssa Veronica Puce, aveva già presentato la 
medesima richiesta ai sensi del bando approvato con d.d. n. 2240/2017, ed è stata, quindi, 
già inserita nell’elenco di cui all’Allegato A) sopra richiamato, in quanto in possesso dei 
requisiti previsti nel bando medesimo. Pertanto i candidati risultati in possesso dei requisiti di 
cui alla d.d. n. 6581/2017 sono n. 62, come indicati nell’Allegato B-1) al presente atto; 
Rilevato che relativamente a n. 2 medici che hanno dichiarato di essere in possesso di 
permesso di soggiorno senza ben specificare se la tipologia del permesso medesimo rientri 
nelle fattispecie previste dall’art. 38 del D.Lgs. n. 165/2001, come indicato nel bando di 
concorso, si è resa necessaria una verifica del permesso di soggiorno medesimo, dalla quale 
è risultato che: 
1. Ali Abdilahi Moumin: richiesta documentazione integrativa nota raccomandata A/R 

0186655 del 07/09/2017 (anticipata per email stessa data), si resta in attesa di risposta;  
2. Revich Elena: ha trasmesso con email acquisita al prot.n.0188174 dell’11/09/2017 copia 

del permesso di soggiorno con validità illimitata (tipo di permesso di soggiorno: 
soggiornante di lungo periodo UE); 

Dato atto che occorre procedere all’ammissione dei candidati sia di quelli che hanno 
presentato, entro il termine previsto dell’8 giugno 2017, la domanda sulla base di quanto 
stabilito dal bando di concorso di cui alla d.d. 2240/2017, sia di coloro che hanno presentato 
la domanda di partecipazione, entro il termine del 28 agosto 2017, sulla base di quanto 
stabilito dal bando di concorso di cui alla d.d. 6581/2017; 
Accertato che il numero di candidati ammessi, tenendo conto della rinuncia alla 
partecipazione e della trasmissione della domanda oltre il termine previsto, come sopra 
espresso, è pari a 297, di cui n. 3, e precisamente i Dottori Al Ahmad Layal, Konomi Isida e 



COD. PRATICA: 2017-002-10153 

segue atto n. 9400  del 18/09/2017  4 

Ali Abdilahi Moumin, da ammettersi con riserva per la verifica della tipologia di permesso di 
soggiorno posseduta dai medesimi; 
Ritenuto di dover procedere all’ammissione dei candidati al concorso per l’ammissione al 
corso di formazione specifica in Medicina e Chirurgia la cui prova selettiva si svolgerà presso 
il Centro di Selezione e Reclutamento Nazionale dell’Esercito – Caserma Gonzaga, con 
sede a Foligno in Viale Mezzetti n. 2, il giorno 25 ottobre 2017 alle ore 10,00 e che i 
candidati sono convocati alle ore 8,00; 
Considerato che, sia la comunicazione dell’ammissione al concorso dei medici che hanno 
presentato la domanda sia il luogo e l’ora di convocazione dei candidati per lo svolgimento 
della prova di esame viene data, da parte della Regione Umbria, a mezzo di pubblicazione 
nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 
1. di ammettere n. 294 medici che hanno presentato domanda di partecipazione al 

concorso per l’ammissione al concorso pubblico di cui all’oggetto e che sono risultati 
in possesso dei requisiti stabiliti nel bando pubblico approvato con d.d. n. 2240 del 9 
marzo 2017 e nel bando di riapertura dei termini approvato con d.d. n. 6581 del 29 
giugno 2017, come di seguito elencati: 
 

N. COGNOME NOME 

1 ADRIANI MARIA 

2 AGNESI CLAUDIA 

3 AGOSTINI GIOVANNI 

4 AGRIFOGLIO FRANCESCO 

5 AL BRINGI ELISABETTA 

6 ALBERTI MAURO 

7 ALLEGRINI GLORIA 

8 ALUNNI GIULIA 

9 ANGELUCCI DANIELA 

10 ANNOSCIA CLAUDIA 

11 ANTONINI SARA 

12 ARENA  ELEONORA 

13 ASCOLI GIORGIO 

14 AUREGLI LUDOVICA 

15 AVENIA STEFANO 

16 BALDACCI LORENZO 

17 BARBANERA MARIA LETIZIA 

18 BARBONI ANNALISA 

19 BARNESCHI ANDREA CELESTE 



COD. PRATICA: 2017-002-10153 

segue atto n. 9400  del 18/09/2017  5 

20 BASARAB MIKLOUSH IRYNA 

21 BAZZURRI VERONICA 

22 BELLAVITA CRISTINA IDA 

23 BELLAVITA GIULIA 

24 BENEDETTI MARTINA 

25 BERNARDELLI ALICE 

26 BERNARDINI AGNESE 

27 BERNELLI SIMONE 

28 BERTI VALERIA 

29 BIANCALANA GIULIO 

30 BIONDI FILIPPO 

31 BISCIAIO AGNESE 

32 BOCCIOLINI DANIELE 

33 BORI TOMMASO 

34 BORTONE ELENA 

35 BOTTICELLI PATRIZIA 

36 BOZZETTI MICAELA 

37 BRACCO ROBERTO 

38 BRANDO ELISA 

39 BROGNA SILVIA 

40 BRUFANI FRANCESCA 

41 BRUGHINI LISA 

42 BRUNETTI ALESSANDRO 

43 BUONORA NICOLA 

44 BURESTA TOMMASO 

45 CAIRONI GIULIA 

46 CAMILLI MASSIMILIANO 

47 CAMILLI MATTEO 

48 CAMPANELLA TOMMASO 

49 CANALICCHIO ANDREA 

50 CANDELORI CECILIA 

51 CAPUTI ALESSANDRA 

52 CARACCHINI FEDERICA 

53 CARLI EDOARDO 



COD. PRATICA: 2017-002-10153 

segue atto n. 9400  del 18/09/2017  6 

54 CASANICA GIULIA 

55 CASCIARO MANUELA 

56 CASTRONOVO RAIMONDO 

57 CAVALAGLI ANGELA 

58 CAVALLO MASSIMILIANO 

59 CECCARELLI GIULIA 

60 CECCHETTI MATTEO 

61 CECCHINI FEDERICA 

62 CECCI MARINA 

63 CELESTI CARILIA 

64 CERRI MARIA CHIARA 

65 CESARINI MONICA 

66 CHIARALUCE SOFIA 

67 CHIARUCCI FEDERICO 

68 CHIATTI LORENZO 

69 CHIODI EMANUELA 

70 CHIOTTI VERONICA 

71 CIGLIANO SILVIA 

72 CIMBALO ANNA 

73 CIOCCHETTI RICCARDO 

74 CIPICIANI ANNA 

75 CISTERNINO ANGELITA VARVARA 

76 COCOMAZZI     ANNA GRAZIA 

77 COLLARINI CRISTIANA 

78 COLLURA ALBERTO 

79 CONCETTI TOMMASO 

80 CONTE  GIAMPIERO 

81 CORRADI GIULIA 

82 CRISPOLDI ROBERTA 

83 CUCCO SARA 

84 CURCIO ROSA 

85 DANTE CATERINA 

86 DE DOMINICIS FRANCESCO  

87 DE FRANCESCO ELISA 



COD. PRATICA: 2017-002-10153 

segue atto n. 9400  del 18/09/2017  7 

88 DE LARREA ANTONIO EDUARDO 

89 DELLI CARPINI DANILO 

90 DI BIASIO LORENZO 

91 DI FELICE FRANCESCA 

92 DISCEPOLI GUIDO 

93 DOLCIAMI FEDERICO 

94 DOLCIAMI MIRIAM 

95 ELISEI DANIELA 

96 EUGENI ELENA 

97 FABBRO DIEGO 

98 FAGOTTI JACOPO 

99 FALCINELLI SUSANNA 

100 FALCIONI FEDERICA 

101 FALERI SARA 

102 FARINACCI DAMIANO 

103 FAUSTINO DONATELLA 

104 FAUSTO RICCARDO 

105 FAZZI GIUSEPPINA 

106 FELICI SAMANTA 

107 FERRAGUZZI DIEGO 

108 FERRANTI LUCIA 

109 FETTUCCIARI VANESSA 

110 FILIDEI MARTA 

111 FIOCCO ALESSIA 

112 FIORUCCI EMILIA 

113 FORTUNA LAURA 

114 FORTUNATO ELISA 

115 FORTUNI FEDERICO 

116 FOSSI GABRIELE 

117 FRANCAVILLA FRANCESCA 

118 FRANCESCHINI MARTA 

119 FRIZZA ALESSANDRO 

120 GAGGI LORENZO 

121 GALLO SALVATORE DAVIDE 



COD. PRATICA: 2017-002-10153 

segue atto n. 9400  del 18/09/2017  8 

122 GALLUCCI DANIELA 

123 GAMMAROTA GIACOMO 

124 GATTUCCI ATTILIO 

125 GENOVESI ORIETTA 

126 GENTILESCHI DIEGO 

127 GIACALONE CLAUDIA 

128 GIACOMINI DAMIANO 

129 GIANDOMINICI NICCOLO' 

130 GIANSANTI CLAUDIA 

131 GIARDINI CHIARA 

132 GIOVANNELLI UMBERTO 

133 GIRLANDA CHIARA 

134 GIULIANO GABRIELE 

135 GORELLI FABRIZIO 

136 GRAZIANI MARA 

137 GUARENTE VALERIO 

138 GUBBIOTTI ALESSANDRO 

139 GUERRIERI GIULIO 

140 GUIDA LOREDANA 

141 IACOBELLI ALESSANDRA 

142 IGNOZZA CARMELA 

143 IMPERI MARCO 

144 ISA GIULIA 

145 JEVA FRANCESCO MARIA 

146 LABANCA FRANCESCO DAVIDE 

147 LATINI MARIA ELISABETTA 

148 LAURA ELISA 

149 LOGOZZO STEFANIA 

150 LORENZINI STEFANO 

151 LUCHETTI LUCIA 

152 LUCIDI SARA 

153 LUCINI MANUELA 

154 LUISI DILETTA 

155 MALZONE CARMINE 



COD. PRATICA: 2017-002-10153 

segue atto n. 9400  del 18/09/2017  9 

156 MANASSE GIANLUCA CARLO 

157 MANCINO SAMANDA 

158 MANCUSO EUGENIO 

159 MANFREDI MARIAGIOVANNA 

160 MANGIABENE ALESSANDRO 

161 MANINCHEDDA MARIO 

162 MANOCCHIO VALENTINA 

163 MARCACCI CLAUDIO 

164 MARCHESE ANGELA 

165 MARGARITELLI MANUELA 

166 MARIANI ERICA 

167 MARIANI STEFANO 

168 MARIOTTI FILIPPO 

169 MARRUSO VIRGINIA 

170 MARSICO MATTEO 

171 MATTIOLI SIMONE 

172 MATTIONI LODOVICA 

173 MAZZIERI ALESSIO 

174 MELONI FRANCESCA 

175 MENCARELLI VALERIO 

176 MENGONI  MARCO 

177 MENKULAZI MARSELA 

178 MISCETTI ALICE 

179 MORELLI MARTINO 

180 MORICONI ELEONORA 

181 MOSTARDA ALESSANDRO 

182 MOSTARDA DENISE 

183 MUTAMBA NKAYA 

184 MUZI CRISTINA 

185 NASTO RICCARDO AURELIO 

186 NOVELLI FRANCESCO 

187 NOVELLI MARIA 

188 NOVELLO GIOVANNI 

189 OLIVI GIULIA 



COD. PRATICA: 2017-002-10153 

segue atto n. 9400  del 18/09/2017  10 

190 ORSI EMANUELA 

191 PACCIANI MARA 

192 PACE VALERIO 

193 PACIOSI FRANCESCO 

194 PALMUCCI FEDERICA 

195 PALOMBA GIACOMO 

196 PANFILI RITA 

197 PARRETTINI SARA 

198 PASCUCCI RICCARDO 

199 PATACCHIOLA PATRIZIA 

200 PATALACCI STEFANO 

201 PEGORARO ALESSIA 

202 PELLEGRINO IVAN 

203 PENNACCHI CHIARA 

204 PENNETTI PENNELLA FRANCESCA 

205 PENNONI MARTA 

206 PEREIRA CRISTIANO 

207 PERSICI GIUSEPPINA 

208 PERTICONE GIUSEPPE 

209 PESCIAIOLI MICHELA 

210 PETITTO ROCCO PASQUALE 

211 PETTINNACCI ANNA 

212 PICUTI MATTEO 

213 PIERELLI FILIPPO 

214 PIERGENTILI  LAURA 

215 PIERI AMEDEO 

216 PIEROTTI ALESSANDRO 

217 PIZZI LETIZIA 

218 POLINORI ILARIA 

219 PRELATI LUCIA 

220 PRIOLETTA ILENIA 

221 PROCOPIO  ANTONIO 

222 PROIETTI SILVESTRI GIULIA 

223 PROSPERI ELEONORA 



COD. PRATICA: 2017-002-10153 

segue atto n. 9400  del 18/09/2017  11 

224 PUCCI DANIELA 

225 PUCE VERONICA 

226 QUITADAMO ALESSANDRO PIO 

227 RADICCHIA EMANUELE 

228 RAGGINI FILIPPO 

229 RAHIMIRAD ROSHANAK 

230 RAMOLLARI ELONA 

231 RANIERI CRISTIAN 

232 RASILE BARBARA ROSA 

233 RASPA FRANCESCA 

234 REGGIANI ANGELICA 

235 REGINA ROSSANA 

236 REVICH ELENA 

237 RICCI GIULIA 

238 RIGHI ALESSANDRA 

239 RIOCCI LEONARDO 

240 RIPA BENEDETTA 

241 ROCCHI STEFANIA 

242 ROMBOLA' COSTANZO 

243 ROSATI ALESSANDRO 

244 ROSCINI VITALI VALENTINA 

245 ROSELLI FRANCESCA 

246 ROSSI MICHELE 

247 ROSSI SARA 

248 RUSPI MARTINA 

249 RUSSO MIRELLA 

250 SACCHETTI GIACOMO 

251 SACCO ALESSIA 

252 SANI MARCO 

253 SANTAMARIA CONCETTA 

254 SANTI FILIPPO 

255 SANTONI EDOARDO 

256 SANTORO ANDREA 

257 SARPIETRO GIOVANNI MARIA 



COD. PRATICA: 2017-002-10153 

segue atto n. 9400  del 18/09/2017  12 

258 SCARPONI FILIPPO 

259 SCHILLACI LUCA 

260 SEBASTIANI LUCA 

261 SENSI BEATRICE 

262 SERVA ALESSANDRO 

263 SICILIA VINCENZO ANTONIO 

264 SILVERI GIADA 

265 SIMONETTI JACOPO 

266 SIMONTE RACHELE 

267 SINIBALDI GIULIA 

268 SISTI NICOLO' 

269 SOLI IRENE 

270 SORBO  SOFIA ELENA 

271 SURIANI VALENTINA 

272 TAGLIERI SCLOCCHI TINA 

273 TARINI FABIO 

274 TERRIBILI FRANCESCA RENATA 

275 TESTA FRANCESCA 

276 TESTA LUDOVICA 

277 TINI GIORDANO 

278 TOKAR RUSLANA 

279 TOPINI CHIARA 

280 TRABALZA  FRANCESCA 

281 TRIO SILVIA 

282 URBINI CHIARA 

283 VALERI MANUEL 

284 VALERI SERENA 

285 VALLOSCURO SARA 

286 VANNOCCHI LORENZO 

287 VATRI MARCO 

288 VENANZI ELISA 

289 VOLPATO GIOVANNI 

290 YAACOUB DINA 

291 ZANCANA GIUSEPPA 



COD. PRATICA: 2017-002-10153 

segue atto n. 9400  del 18/09/2017  13 

292 ZANGARELLI FEDERICA 

293 ZOLLO PAOLO 

294 ZUBITSKYI  VIACHESLAV 

 
2. di ammettere con riserva n. 3 medici, come di seguito elencati, che hanno dichiarato 

di essere in possesso di permesso di soggiorno, in attesa di un supplemento di 
istruttoria al fine di verificare se la tipologia del permesso medesimo rientra in una 
delle fattispecie previste dall’art. 38 del D.Lgs. n. 165/2001, come indicato nel bando 
di concorso: 
 

N. COGNOME NOME 

1 AL AHMAD LAYAL 

2 KONOMI ISIDA 

3 MOUMIN ALI ABDILAHI 
 

3. di non ammettere il Dott. Agostino Alessandrina per aver presentato la domanda oltre 
i termini previsti dal bando indetto con d.d. n. 6581 del 29 giugno 2017; 
 

4. di prendere atto delle rinunce alla partecipazione al concorso indetto con d.d. n. 2240 
del 9 marzo 2017 delle Dottoresse: 

• Antonella Santonicola, 

• Paola Roselli; 
 

5. di stabilire che i complessivi 297 candidati ammessi e ammessi con riserva dovranno 
sostenere la prova di concorso il giorno 25 ottobre 2017, alle ore 10,00, così come 
stabilito dal Ministero della Salute nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
Serie Concorsi, n. 57 del 28/07/2017; 
 

6. di stabilire, altresì, che la prova di concorso si svolgerà presso il Centro di Selezione 
e Reclutamento Nazionale dell’Esercito – Caserma Gonzaga, con sede a 
Foligno in Viale Mezzetti n. 2. I concorrenti sono convocati per le ore 8,00 e 
dovranno presentarsi muniti di valido documento di riconoscimento; 

 
7. di pubblicare, per estratto, la presente Determinazione Dirigenziale e l’Avviso di 

seguito riportato sul Bollettino Ufficiale della Regione Umbria e, per esteso, sul sito 
Internet della Regione, Sezione Salute, nonché di trasmettere il presente atto agli 
Ordini provinciali dei medici chirurgici ed odontoiatri di Perugia e Terni per la relativa 
affissione: 

 
“AVVISO 

In ottemperanza a quanto disposto dal Ministero della Salute con avviso pubblicato 
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 57 del 28/07/2017 – IV Serie 
Speciale – Concorsi ed Esami, si comunica che la prova di selezione del concorso 
per l’ammissione al corso di formazione specifica in Medicina Generale 2017/2020 è 
fissata per Mercoledì 25 ottobre 2017 alle ore 10,00 e si svolgerà presso il 
Centro di Selezione e Reclutamento Nazionale dell’Esercito – Caserma 
Gonzaga, con sede a Foligno in Viale Mezzetti n. 2. I concorrenti ammessi alla 
prova sono convocati, con il presente avviso, per le ore 8,00 e dovranno 
presentarsi muniti di valido documento di riconoscimento”; 
 

8. di trasmettere il presente atto agli Ordini dei Medici e Chirurghi delle Province di 
Perugia e di Terni ed al Consorzio Scuola Umbra di Amministrazione Pubblica; 



COD. PRATICA: 2017-002-10153 

segue atto n. 9400  del 18/09/2017  14 

 
 
 

9. di trasmettere il presente atto ai Dottori Agostino Alessandrina, Paola Roselli e 
Antonella Santonicola, nonché, al fine della presentazione, entro il termine di 
approvazione della graduatoria concorsuale, di idonea documentazione relativa ai 
propri permessi di soggiorno, ai Dottori Al Ahmad Layal, Konomi Isida e Ali Abdilahi 
Moumin; 

 
10. di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 
 
 
 
 
Perugia lì 18/09/2017 L’Istruttore 

Anna Maria Felici 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 18/09/2017 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Ivana Ranocchia 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 18/09/2017 Il Dirigente  

- Maria Trani 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


